MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL N° 145, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO, NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2018, NO

CURSO DE LICENCIATURA: FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA GRADUADOS NÃO

LICENCIADOS - MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD)

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES

O Coordenador Geral da Rede Universidade Aberta do Brasil - UAB no Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense - IFSul, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a Homologação Parcial das Inscrições do Processo Seletivo de vagas remanescentes, para

ingresso no segundo semestre de 2018, no Curso de Licenciatura: Formação Pedagógica para

Graduados não Licenciados - modalidade de Educação a Distância (EaD), oferecido pela Universidade

Aberta do Brasil (UAB).

a) POLO UAB CAMARGO

443505-Ana Cristina Gonçalves dos Santos

443524-Andreia Fattini Foiato

443474-Antonio Carlos Brezolin Filho

443516-Camile Rigo

443509-Cassiana Zanco

443464-Clarice Fonseca da Silva

443458-Cristiane Graepin

443517-Daniel Cardoso gorin

443481-Eliane Ribeiro Luciano

443515-Elisângela Pigosso

443533-Fabiano Lopes de Moraes

443477-Fernanda Milani

443468-Graciela de Brum Palmeiras

443445-Ivane Borgheti Chizzoni

443494-Karen Letícia Kaefer

443544-Leda Mara de Souza

443536-Luciane Ferrareze Leal

443552-Luiz Felipe Pretto da Silva

443511-Mario Luis Leite Sarassa

443418-Oscar Gotardo Moterle

443527-Patrícia Durante

443526-Paula Renata Ceratti

443452-Reverton Zanetti

443532-Saôni Mattei

443543-Simone Franceschi

443419-Suelen Oliveira de Souza

443495-Valdecir André Kirch

443546-Vania Hoppe Trentin Furtado

443560-Vanieli Tais de Vargas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

b) POLO UAB CONSTANTINA

443565-Adriana Couto Hernandez

443563-Alexandre da Silva Telechi

443575-André Vinícius dos Santos

443583-Andrieli Zanquim

443585-Deisinara Orio

443561-Diego Bigliardi Machado

443549-Douglas Bauer Delvaux

443573-Felipe Lemões Haertel

443576-Fernanda Pires Freire dos Santos

443547-Garzelon Ngloeia Aragonez

443542-Janaina Cargnin

443518-João Gilberto Agatti da Silva

443588-Luiz Carlos Timm

443587-Rafaela Marciana Donida

443554-Rodrigo Betschkowski Oliveira

443491-Sidônia Maria Zantedeschi

c) POLO UAB PANAMBI

443443-Aline Epple

443555-ALINE FRITSCH SANTOS

443520-Andrea Janine Schefer

443521-Andrea Janine Schefer

443523-Ariani Campos dos Santos

443548-Daiana da Silva Oliveira

443436-Daniel Wojahn

443484-Denise Graciela Haas Stroschön

443480-Elisiane Oliveira de Souza Sanches

443501-Fabiana Isabel Garcia Bandeira

443503-Fátima Jakeline das Chagas Severo

443507-Glaucia Adriele Prauchner Krause

443466-Jacqueline Reinheimer

443504-Juliana Silva dos Santos Rodrigues

443519-Katiane Junges Girardi

443557-Leise Pereira da Costa

443522-Lesiane Pereira da Costa

443512-Marcia Nicolodi

443463-Michele de Oliveira Cardias

443424-Taize Chagas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

d) POLO UAB PICADA CAFÉ

443473-Adriana dos Santos Prato

443432-Alexandre Pedro Dri

443434-Aline Correa Bilessimo

443459-Ana Claudia Eberhardt Foesten

443538-Anderson Dias Silveira

443479-Andre Acosta Camargo

443584-Andreia Rodrigues Escobar

443486-Andreise de Castro Schultz Leite

443570-Caren Maria

443574-Cáren Maria da Rosa Rinker

443431-Carina Schneider

443416-Carla Souza de Camargo

443423-Carolina Mato da Rosa

443417-Catia Simone da Silva Roza

443540-Conrado Alencastro Bueno

443465-Cristiano da Silva Freitas

443421-Daiane Taís Schwantes

443496-Darlan Daniel Alves

443579-Elaine Teresinha Martiny Machado

443415-Everton de Oliveira

443513-Felipe Pereira Teixeira Fernandes

443553-Fernando Vanderlan Duarte Balardin

443537-Grace Lenir Schneider Jahnel

443428-Gustavo Rogowski da Silveira

443442-Igor Rainoldo Heinz

443530-Irineu Boardman Selliach

443569-Karen Quevedo Carvalho

443529-Leandro Molling

443582-Lidiana Lunkes Hoffmann

443422-Lisandro Becker Garcia

443433-Lorraynne Letycia Prado da Cruz

443586-Maíra de Mello Silva

443506-Marcelo André Schuch

443471-Marcelo Guerra Mello

443571-Poliana Geiger

443572-Raul de Souza Nunes

443539-Rodrigo Betschkowski Oliveira

443498-Rodrigo dos Santos Domingues

443429-Rose Mari Flesch Goetz

443426-Sandro Pedro Rizzi Dri

443568-Suelen Pinheiro Razia

443489-Tatiane Grasiele Fernandes

443564-Thiago Tepasse de Brum

443472-Tiago Machado

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

443550-Valderi José Träzel

443425-Veronica Isabel Bohn

443485-Victor Meireles Aires

443487-Vinícius Castro Ferreira

e) POLO UAB SOBRADINHO

443514-Adriana Antonio Schilling

443470-Aline Concato

443461-Andriélen Lactiane Coronel Cordeiro

443455-Barbara Cassol

443528-Candido Francisco de Avila Baptista

443448-Carlos Eduardo Schmitt

443444-Caroline Limberger da Silva

443580-Cássia Thais Foletto

443441-Cláudia Regina Hahn

443454-Claudio Leandro Pereira da Silva

443535-Cleber Renê Salin

443482-Dahiane Michel

443450-Danielle Dedavid de Sá

443567-Eliani Schneider Fiuza Machado

443453-Elissandra Maris Silva Fernandes

443508-Elivélton Kohls

443531-Eloi Machado Alves

443476-Gisele Beatriz Sulzbacher

443558-Guilherme Maieron

443578-Igor Ricardo da Silva

443440-Josiele Piovesan de Mello Appel

443439-Letícia Escobar Garcia

443545-Lisandra Pereira

443438-Maira Ferreira dos Passos

443457-Michele Prado Lizzi

443446-Neltor Antonio Y Castro Junior

443493-Nilton Pagliarini Torri

443460-Paola Katriny Rech

443437-Roselaine Selli

443451-Sarita Müller

443559-Seliane Cella

443449-Tais Adriana Pagliarini Torri

443541-Tiago Luís Göttems

443566-Vandreia Aparecida dos Santos Brunheroto

443469-Zueine Zavareze

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

f) POLO ASSOCIADO UAB CÂMPUS VENÂNCIO AIRESÍ

443488-Alex Sandro Peres Oliveira

443467-Carina Marques Machado

443525-Carla Simone Rais

443447-Carlos Roberto Pocahy

443551-Carlos Roberto Pocahy

443456-Cláudio Eduardo da Costa Alves

443478-Daniel Pezzi da Cunha

443430-Gean Paulo Naue

443556-José Fernando Schmidt Junior

443427-Julio Damyan Imbriaco Silveira

443462-Lení de Souza Franzon

443500-Lení de Souza Franzon

443483-Maiara Luiza Abeling Morsch

Pelotas, 04 de dezembro de 2018

Ricardo Rios Villas Boas

Coordenador Geral UAB

Instituto Federal Sul-rio-grandense